проект
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
СОВЕТ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

сессии 1 созыва                                                                                                    №
от «___» октября 2025 года
О внесении изменений в решение
66 сессии 7 созыва Совета
Муезерского муниципального района
от 02 мая 2024 года № 344
Руководствуясь частью 5 статьи 57 Устава муниципального образования «Муезерский муниципальный район», Распоряжением Главы Республики Карелия от 30 сентября 2025 года № 502-р, Совет Муезерского муниципального округа   р е ш и л:

1. Внести в Положение об оплате труда и материальном стимулировании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования «Муезерский муниципальный район», утвержденное решением 66 сессии 7 созыва Совета Муезерского муниципального района от 02 мая 2024 года № 344 следующие изменения:

1.1. Раздел 4 Положения изложить в следующей редакции.
«4. Должностные оклады муниципальных служащих
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	              1. Высшая должность муниципальной службы

	Глава администрации
	26787

	Первый заместитель Главы администрации
	20091-21763

	Председатель контрольно-счетного органа
	18416-20091

	              2. Главная должность муниципальной службы

	Заместитель Главы администрации
	18416-20091

	Руководитель финансового органа
	18416-20091

	              3. Ведущая должность муниципальной службы

	Начальник управления
	16071-17914

	Председатель комитета
	16071-17914

	Начальник отдела
	16071-17914

	Управляющий делами
	16071-17914

	Заместитель руководителя финансового органа
	15067-17914

	Инспектор контрольно-счетного органа
	15067-17914

	             4. Старшая должность муниципальной службы

	Начальник отдела в составе управления, комитета, финансового органа, контрольного органа
	15067-16421

	Заместитель начальника управления, отдела, председателя комитета
	14230-15067

	Консультант
	14230-15067

	Главный специалист
	14230-15067

	Ведущий специалист
	12221-14230

	             5. Младшая должность муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	9374-11384

	Специалист 2 категории
	8539-9374

	Специалист
	6696-7192

2. Решение подлежит опубликованию в газете «Муезерсклес» и размещению на официальном сайте www.muezersky.ru
3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования и действует с 1 октября 2025 года.
Председатель Совета

Муезерского муниципального округа

             Волков В.Н.

Глава

Муезерского муниципального района                                              Седлецкая М.А.